
 
 

UCHWAŁA NR XIII/97/2025 
RADY GMINY SŁABOSZÓW 

z dnia 10 września 2025 roku 

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielenia dotacji celowej dla mieszkańców terenu Gminy Słaboszów na 
zakup i montaż zbiorników naziemnych na wodę deszczową w ramach programu "Małopolska 

Deszczówka 2025" 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 
z 2025r. poz.647) Rada Gminy Słaboszów uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin udzielania dotacji celowej dla mieszkańców terenów  Gminy Słaboszów na 
zakup i montaż zbiorników naziemnych na wodę deszczową w ramach programu "Małopolska Deszczówka 
2025" stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słaboszów. 

§ 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  daty  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Rafał Madejowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 września 2025 r.

Poz. 5284



Załącznik do uchwały Nr XIII/97/2025 
Rady Gminy Słaboszów 
z dnia 10 września 2025 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej dla mieszkańców terenu Gminy 
Słaboszów na zakup i montaż zbiorników naziemnych na wodę deszczową w ramach 

programu „Małopolska Deszczówka 2025” 

§ 1. Postanowienia ogólne. 

1. Regulamin określa zasady przyznawania dotacji celowej z budżetu Gminy Słaboszów na zakup i montaż 
naziemnych zbiorników na wodę deszczową o pojemności do 1000 litrów. 

2. Środki na realizację zadania pochodzą z programu „Małopolska Deszczówka 2025” 
współfinansowanego przez Województwo Małopolskie. 

3. Celem programu jest zwiększenie retencji wód opadowych, ograniczenie zużycia wody wodociągowej 
oraz promowanie działań proekologicznych w gospodarstwach domowych na terenie Gminy Słaboszów. 

§ 2. Kwalifikowalność kosztów. 

1. Kosztami kwalifikowanymi podlegającymi dofinansowaniu w ramach Programu są koszty poniesione po 
zawarciu umowy o udzielenie dotacji na zakup i montaż przydomowego, naziemnego, nowego, nieużywanego 
zbiornika/zbiorników na deszczówkę. 

2. Przy obliczaniu wysokości dotacji uwzględnione będą koszty kwalifikowane poniesione przez 
Wnioskodawcę, zgodnie z ust. 1 określone na podstawie przedłożonych faktur bądź rachunków, wystawionych 
na Wnioskodawcę. 

3. Koszty niekwalifikowalne : 

1) Opracowanie dokumentacji technicznej, 

2) Wynagrodzenie Wnioskodawcy za prace wykonane we własnym zakresie, 

3) Zakup i montaż urządzeń używanych, 

4) Wymiana lub wykonanie instalacji zewnętrznej budynku służącej do odprowadzenia wód deszczowych 
i roztopowych, m.in. dach, rynny, itp. 

§ 3. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

1. Przyznawanie dotacji odbywa się na wniosek o udzielenie dotacji, złożony w sposób określony 
w ogłoszeniu o naborze wniosków w danym roku kalendarzowym. 

2. Wnioskodawca ubiegający się o dofinansowanie składa w Urzędzie Gminy Słaboszów wniosek według 
wzoru stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Wnioski o dotację rozpatrywane będą według kolejności ich złożenia, do wysokości środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w roku budżetowym. 

4. Wnioski niespełniające kryteriów określonych w ogłoszeniu o naborze zostaną odrzucone na etapie 
oceny formalnej z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. W przypadku wystąpienia braków formalnych, wzywa się Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku 
z pouczeniem, że w przypadku nie uzupełnienia braków w terminie 5 dni od daty otrzymania wezwania, 
wniosek zostanie odrzucony. 

6. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zostanie zawarta umowa pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą 
Słaboszów, zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 27.08.2009r. o finansach publicznych. Wzór umowy stanowić 
będzie załącznik do ogłoszenia o naborze wniosków. 

7. Dotacja zostanie przekazana tylko i wyłącznie po zrealizowaniu zadania zgodnie z warunkami zawartej 
umowy. 

8. Wnioskodawca, z którym została zawarta umowa, zobowiązany jest do pisemnego poinformowania 
Gminy Słaboszów o zrealizowanym zadaniu i dostarczeniu w terminie    14 dni od daty zakończenia inwestycji: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5284



1) Oryginałów faktur lub rachunków, potwierdzających wykonanie zadania oraz poniesienie kosztów 
koniecznych do wykonania zadania, na które została przyznana dotacja, 

2) Potwierdzenie zapłaty, 

3) Dokumentów potwierdzających pojemność zbiorników. 

9. Dotacja musi być wykorzystana w danym roku kalendarzowym, jednak nie później niż do dnia 
wskazanego w umowie o udzielenie dotacji celowej. 

§ 4. Beneficjenci dotacji. 

1. O dotację mogą ubiegać się wyłącznie osoby fizyczne będące właścicielami lub współwłaścicielami 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Słaboszów. 

2. Odbiorcami końcowymi są mieszkańcy gminy – osoby fizyczne (strony umowy z Gminą) będące 
właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości znajdującej się na terenie wiejskim gminy, na której 
znajduje się budynek mieszkalny jednorodzinny. Przez budynek jednorodzinny, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 
1994r. – Prawo budowlane, należy rozumieć budynek wolnostojący albo budynek w zabudowie bliźniaczej, 
szeregowej lub grupowej, służący zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych, stanowiący konstrukcyjnie 
samodzielną całość, w którym dopuszcza się wydzielenie nie więcej niż dwóch lokali mieszkalnych albo 
jednego lokalu mieszkalnego i lokalu użytkowego o powierzchni całkowitej nieprzekraczającej 30% 
powierzchni całkowitej budynku. 

§ 5. Zakres i wysokość dotacji. 

1. Dotacja dotyczy dofinansowania zakupu i montażu naziemnego zbiornika/ zbiorników na wodę 
deszczową o pojemności do 1000 litrów. 

2. Wysokość dotacji wynosi maksymalnie 50% kosztów kwalifikowanych brutto. Przy czym 
maksymalna kwota jednostkowa zakupu zbiornika na deszczówkę wraz z akcesoriami, dostawą, montażem 
o pojemności : 

- od 500 l do 599l nie może być wyższa niż 700 zł, 

- od 600 l do 699 l nie może być wyższa niż 800 zł, 

- od 700 l do 799 l nie może być wyższa niż 900 zł, 

- od 800 l do 899 l nie może być wyższa niż 1000 zł, 

- od 900 l do 1000 l nie może być wyższa niż 1100 zł. 

3. W przypadku kwot wyższych niż podane w ust. 2, pozostałą część pokrywa Wnioskodawca ze środków 
własnych, jako koszt niekwalifikowalny. 

4. Wnioskodawca może uzyskać dotację na maksymalnie dwa zbiorniki w ramach programu. 

5. W naborze Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek o udzielenie dotacji. 

6. Dotacja przysługuje tylko raz na dany budynek jednorodzinny. 

§ 6. Warunki przyznania dotacji. 

1. Warunkiem otrzymania dotacji jest: 

- złożenie kompletnego wniosku w wyznaczonym terminie, 

- dokonanie zakupu i montażu zbiornika po podpisaniu umowy dotacyjnej z Gminą, 

- wniesienie przez mieszkańca wkładu własnego w wysokości co najmniej 50% wartości przedsięwzięcia. 

2. Dotacja nie przysługuje na wydatki poniesione przed podpisaniem umowy z Gminą. 

3. Wnioski rozpatrywane są według kolejności wpływu do wyczerpania środków. 

§ 7. Tryb składania wniosków. 

1. Wnioski należy składać w Urzędzie Gminy w Słaboszowie na dzienniku podawczym lub za 
pośrednictwem Elektronicznej Skrzynki Podawczej na platformie ePUAP: /UGSlaboszow/skrytka lub na adres 
do e-Doręczeń: AE:PL-20910-69457-HWIJR-42. Decyduje data wpływu do Urzędu Gminy w Słaboszowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5284



§ 8. Obowiązki wnioskodawcy. 

1. Wnioskodawca zobowiązany jest do: 

- realizacji inwestycji zgodnie z celem programu, 

- utrzymania zbiornika w dobrym stanie technicznym przez co najmniej 3 lata od daty zakończenia 
przedsięwzięcia. 

2. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości, dotacja może zostać cofnięta, a środki podlegają zwrotowi. 

§ 9. Postanowienia końcowe. 

1. Regulamin obowiązuje przez okres realizacji programu „Małopolska Deszczówka 2025”. 

2. Wszelkie kwestie sporne i interpretacyjne dotyczące niniejszego regulaminu rozstrzyga Wójt Gminy 
Słaboszów. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Rafał Madejowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5284



Załącznik do Załącznika 
WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu w ramach Programu „Małopolska Deszczówka 
2025” 

1. Imię i nazwisko Wnioskodawcy (właściciela / współwłaściciela budynku)*: 

………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania i nr telefonu Wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………… 

………………….……………………………………………………………………… 

3. Nazwa banku i numer konta bankowego Wnioskodawcy: 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

4. Dokładny adres inwestycji planowanej do przeprowadzenia: 

………………………………………………………………………………………… 

………..…………….…………………………………………………………………… 

5. Opis planowanej inwestycji: 

……………………………………………....................................................................………... 

6. Pojemność sumaryczna zbiorników: 

… l 

… l 

7. Termin realizacji inwestycji (miesiąc/rok)1: 

……..……………………………………………....................................................................... 

8. Wysokość szacowanych kosztów planowanych do poniesienia (w PLN): 

….....…………………………………………………………………………………………... 

Ponadto oświadczam, iż: 

- zapoznałem/ zapoznałam się z Regulaminem naboru; 

- wszystkie dane zawarte w powyższym wniosku są zgodnie ze stanem faktycznym: 

Słaboszów, dnia ………………… …………………… (podpis Wnioskodawcy) 
1 Zgodnie z terminem określonym w ogłoszeniu o naborze 

*niepotrzebne skreślić 

KLAUZULA INFORMACYJNA RODO 

W związku z wejściem w życie w dniu 25 maja 2018 roku Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (określane jako „RODO”) informujemy o zasadach przetwarzania Państwa danych 
osobowych. 

W związku z zapisami art. 13 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ROZPORZĄDZENIA PARLAMENTU 
EUROPEJSKIEGO 

I RADY (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5284



dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE. z 2016 r., L 119, poz. 1) 
informujemy, że: 

1. Administratorem Państwa danych osobowych jest: Wójt Gminy Słaboszów. Obsługę Gminy Słaboszów  
prowadzi Urząd Gminy w Słaboszowie, Słaboszów 57, 32-218 Słaboszów 

2. Na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator (Wójt Gminy) powołał Inspektora Ochrony Danych 
(IOD) Dominika Jankowicz która w jego imieniu nadzoruje sferę przetwarzania danych osobowych. Z IOD 
można kontaktować się pod adresem mail inspektor@cbi24.pl lub pocztą tradycyjną na adres: Słaboszów 57, 
32-218 Słaboszów, tel. 575001259. 

3. Do zakresu działania samorządu gminy należy wykonywanie zadań publicznych o charakterze gminnym, 
niezastrzeżonych ustawami na rzecz organów administracji rządowej. Gmina Słaboszów gromadzi Państwa 
dane w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa oraz Statutu Gminy, a w szczególności z ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Podstawa prawna przetwarzania Państwa danych wynika 
z szeregu ustaw kompetencyjnych (merytorycznych) oraz obowiązków i zadań zleconych przez instytucje 
nadrzędne wobec Gminy. 

4. Administrator przetwarza Państwa dane osobowe w ściśle określonym, minimalnym zakresie 
niezbędnym 

do osiągnięcia celu, o którym mowa powyżej. W szczególnych sytuacjach Administrator może 
przekazać/powierzyć Państwa dane innym podmiotom. Podstawą przekazania/powierzenia danych są 
wyłącznie przepisy prawa (np. wymiar sprawiedliwości, administracja skarbowa, instytucje związane 
z obsługą szeroko pojętych funduszy unijnych, podmioty związane z obsługą sfery socjalnej – ZUS, 
PFRON) lub właściwie skonstruowane, zapewniające bezpieczeństwo danym osobowym, umowy 
powierzenia danych do przetwarzania (np. z podmiotami sektora teleinformatycznego 
i telekomunikacyjnego, przetwarzania danych). 

5. Dane osobowe przetwarzane przez Urząd Gminy w Słaboszowie przechowywane będą przez okres 
niezbędny 

do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami archiwizacji określonymi przez 
ustawy kompetencyjne lub ustawę z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
i ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach, w tym Rozporządzenie 
Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 
instrukcji   w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych. 

6. Każda osoba, z wyjątkami zastrzeżonymi przepisami prawa, ma możliwość: dostępu do danych 
osobowych jej dotyczących, żądania ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, wniesienia 
sprzeciwu wobec przetwarzania. Z powyższych uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora, 
pisząc na jego adres lub drogą elektroniczną kierując korespondencję na adres inspektor@cbi24.pl. 

Osoba której dane przetwarzane są na podstawie zgody wyrażonej przez tę osobę ma prawo do cofnięcia 
tej zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

7. Przysługuje Państwu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych na 
niezgodne 

z RODO przetwarzanie Państwa danych osobowych. 

8. W zależności od sfery, w której przetwarzane są dane osobowe w Urzędzie Gminy w Słaboszowie, 
podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym lub umownym. W szczególnych przypadkach ich 
podanie jest warunkiem zawarcia umowy lub realizacji usługi. O szczegółach podstawy gromadzenia danych 
osobowych                   i ewentualnym obowiązku lub dobrowolności ich podania oraz potencjalnych 
konsekwencjach niepodania danych, informowani Państwo będziecie przez Referaty merytoryczne Urzędu 
Gminy w Słaboszowie. 

9. Administrator nie przetwarza Państwa danych osobowych w celu zautomatyzowanego podejmowania 
decyzji, w tym profilowania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5284


	UCHWAŁA NR XIII/97/2025 RADY GMINY SŁABOSZÓW z dnia 10 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej dla mieszkańców terenu GminySłaboszów na zakup i montaż zbiorników naziemnych na wodę deszczową w ramachprogramu „Małopolska Deszczówka 2025”
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 3


	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 8
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5 ust. 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5 ust. 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 5 ust. 2
	tir. 4 (4) w zał.1 § 5 ust. 2
	tir. 5 (5) w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	tir. 1 (6) w zał.1 § 6 ust. 1
	tir. 2 (7) w zał.1 § 6 ust. 1
	tir. 3 (8) w zał.1 § 6 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	tir. 1 (9) w zał.1 § 8 ust. 1
	tir. 2 (10) w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9


	Załącznik 1 - WNIOSEKo udzielenie dotacji celowej z budżetu w ramach Programu „Małopolska Deszczówka2025”
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 ust. 8
	tir. 2 (2) w zał.1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1


		2025-09-18T13:05:54+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




